Святкування пам'яті святих братів ще в старі
часи мало місце у всіх слов'янських народів, але потім, під
впливом різних історичних і політичних обставин, було забу-
те. На початку XІX століття, разом з відродженням слов'ян-
ських народностей, відновилася й пам'ять про слов'янських
первоучителів. В 1863 році на Русі була прийнята постанова
святкувати пам'ять святих Кирила й Мефодія 11 травня (24
травня за новим стилем). Сьогодні імена Кирила та Мефодія
відомі і шановані у всьому християнському світі. Заслуги цих
великих слов'янських просвітителів в історії культури важко
переоцінити. Близько 1135 років тому Кирило і Мефодій при-
несли на землі слов'ян світло писемності та знань.